
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO 
SETTORE FORMAZIONE POST LAUREAM 
 

 
                                    IL RETTORE 

 
 

VISTA  la Legge n.398 del 30.11.89 recante "Norme in materia di borse di studio universitarie"; 

VISTA la Legge n. 210 del 03.07.98, ed in particolare l'art. 4, co. 3; 

VISTA                         la Legge n. 240 del 30.12.10, ed in particolare l'art. 18, co. 5, lett. f); 

VISTO                il D.L n.5 del 09.02.12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 35 del 04.04.12; 

VISTO il Regolamento vigente per il conferimento delle borse di ricerca emanato con D.R. n. 

537 del 22.6.2018; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio del Dipartimento Giuridico, riunitosi in seduta 

telematica il giorno 19 Gennaio 2021, ha autorizzato l’attivazione di una borsa di ricerca 

richiesta dal prof. Andrea Abbagnano Trione dal titolo “L’impatto della normativa 

emergenziale di contrasto all’epidemia da Covid-19 sui modelli di tutela del diritto 

penale applicato al lavoro” Responsabile Scientifico il prof. Andrea Abbagnano 

Trione, della durata di 3 mesi, eventualmente rinnovabile, dell’importo di € 3.000,00, 

finanziata sui fondi di ricerca dipartimentali; 

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 27.01.2021, ha espresso 

parere positivo all’attivazione della suddetta borsa di ricerca; 

VISTO                          il D.R. n.250 del 11.03.2021 con il quale è stato bandito un concorso pubblico, per   

                                     titoli e colloquio, per il conferimento di detta borsa; 

CONSIDERATA          la necessità di nominare la Commissione di concorso; 

VISTA                          l’ordinanza n.3/21 del Direttore del Dipartimento Giuridico, indicante la composizione  

                                    della Commissione in questione; 

 
 

DECRETA 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

ART. 1 

Per l’espletamento del concorso, per titoli e colloquio, per l’attivazione di una borsa di ricerca dal titolo 

“L’impatto della normativa emergenziale di contrasto all’epidemia da Covid-19 sui modelli di tutela del 

diritto penale applicato al lavoro” Responsabile Scientifico il prof. Andrea Abbagnano Trione, della durata 

di 3 mesi, eventualmente rinnovabile, dell’importo di € 3.000,00, finanziata sui fondi di ricerca dipartimentali, è 

nominata la seguente commissione esaminatrice:  

 

• prof. Stefano Fiore Ordinario IUS/17 12/G1 Dipartimento Giuridico - (presidente) 

• prof. Agostino De Caro Ordinario IUS/16 12/G2 Dipartimento Giuridico - (componente) 

• dott. Luigi Scudiero Ricercatore IUS/14 12/E4 Dipartimento Giuridico - (componente-segretario) 

• prof. Federico Rasi Associato IUS/12 12/D2 Dipartimento Giuridico – (supplente) 

• prof. Marco Parisi Ordinario IUS/11 12/C2 Dipartimento Giuridico – (supplente) 

 

ART. 2 

Per l’espletamento del suddetto concorso la Commissione si atterrà alle modalità prescritte dal bando. 

 
ART. 3 

La Commissione potrà avvalersi di strumenti di lavoro telematici. 

 
ART. 4 

I compiti della Commissione termineranno con la stesura della graduatoria di merito. 

 

 

 

                                    IL RETTORE 

                               prof. Luca Brunese 

 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2021-04-07T16:50:52+0200
	IT
	Luca Brunese




